Рабочий перевод с польского языка
[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК ЗАКОНОВ
РЕСПУБЛИКИ ПОЛЬША
Варшава, 12 июня 2020 г.
поз. 1029

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТРА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ И АДМИНИСТРАЦИИ [footnoteRef:1]) [1:  Министр внутренних дел и администрации руководит отделом государственной администрации – внутренние вопросы, на основании п.2 ч.2  §1 Постановления премьер-министра от 18 ноября 2019 г. «О сфере деятельности министра внутренних дел и администрации (Вестник законов, поз. 2264)».]

от 11 июня 2020 г.
изменяющее Постановление «О временном возобновлении пограничного контроля лиц, пересекающих государственную границу, являющейся внутренней границей»

На основании ст. 17а закона «Об охране государственной границы» от 12 октября 1990 г. (Вестник законов от 2019 г. поз. 1776) утверждается следующее:
§ 1. В постановлении министра внутренних дел и администрации от 13 марта 2020 г. по вопросу временного возобновления пограничного контроля лиц, пересекающих государственную границу, являющуюся внутренней границей (Вестник законов, поз.434 с посл. изм.[footnoteRef:2]) ч. 1d §2 изложить в следующей редакции: [2:  Изменения вышеуказанного постановления были объявлены в Вестнике законов от 2020 г. поз. 439, 468, 519, 650, 786 и 854.]

«1d. Пограничный контроль лиц, временно возобновленный на период, о котором говорится в ч. 1-1с, продлевается с 14 мая 2020 г. по 12 июня 2020 г., с сохранением пограничного контроля лиц на государственной границе с Литовской Республикой, которая продляется с 14 мая 2020 г. по 12 июня 2020 г. до 09.00».
§ 2.  Постановление вступает в силу с днем объявления.

Министр внутренних дел и администрации: М. Каминьски